
__________________________________________________________________________________________________________________ 

109147 Россия, г. Москва, ул. Марксистская, д. 36, тел./факс: (495) 911-96-05, e-mail: info@ippolitovka.ru, http://www.ippolitovka.ru 
ОКПО 02797706 ОГРН 1027739276652 ИНН/КПП 7709060161/770901001 

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  

«Государственный музыкально-педагогический институт 

имени М.М. Ипполитова-Иванова»  

П Р И К А З  

12.05.2022 № 60/1 

 

Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг на 2022/2023 учебный год 

для граждан РФ и стран СНГ 
  

На основании пункта 3 статьи 54 Закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации», пункта 1 статьи 1 Федеральный закон от 06.12.2021 

№ 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов», приказа Минкультуры России от 22.06.2011 № 737 «Об 

утверждении порядка определения платны для физических лиц за услуги 

(работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных 

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры 

Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 

законами в пределах установленного государственного задания», а также 

действующих расчетов нормативных затрат для государственных услуг по 

реализации среднего профессионального и высшего образования на 2022 год и 

в соответствии с решение Ученого совета ГМПИ имени М.М. Ипполитова-

Иванова (Протокол №12 от 12.05.2022) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Установить на 2022/2023 учебный год размер платы для физических и 

юридических лиц за оказание образовательных услуг, относящихся к основным 

видам деятельности ФГБОУ ВО «Государственный музыкально- 

педагогический институт имени М.М. Ипполитова-Иванова», выполняемых 

сверх установленного учреждению государственного задания для российских 

граждан, граждан стран СНГ и лиц без гражданства, обучающихся на 

договорной основе и зачисленных на обучение согласно приложению №1 к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора                                                                       В.И. Ворона 
 

 

 

Исполнитель: ведущий бухгалтер Н.С. Лепешева 

Тел. 8 (495) 911-94-96  



__________________________________________________________________________________________________________________ 

109147 Россия, г. Москва, ул. Марксистская, д. 36, тел./факс: (495) 911-96-05, e-mail: info@ippolitovka.ru, http://www.ippolitovka.ru 
ОКПО 02797706 ОГРН 1027739276652 ИНН/КПП 7709060161/770901001 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу ФГБОУ ВО 

«Государственный музыкально-

педагогический институт имени 

М.М. Ипполитова-Иванова» 

от «12» мая 2022 № 60/1 

 

Стоимость платных образовательных услуг, относящиеся к основным видам 

деятельности ФГБОУ ВО «Государственный музыкально- педагогический 

институт имени М.М. Ипполитова-Иванова», выполняемых сверх 

установленного учреждению государственного задания для российских 

граждан, граждан стран СНГ и лиц без гражданства, обучающихся на 

договорной основе и зачисленных на обучение. 

Код 

направлени

я 

Наименование 

направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, рублей 

. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Среднее профессиональное образование 

 

53.02.03 Инструментальное 

исполнительство (по 

видам инструментов) 

Очная 191 200,00 181 523,00 181 523,00 187 200,00  

53.02.04 Вокальное искусство Очная 191 200,00 181 523,00 181 523,00 187 200,00  

53.02.05 Сольное и хоровое 

народное пение 

Очная 191 200,00 181 523,00 181 523,00 187 200,00  

53.02.06 Хоровое дирижирование Очная 191 200,00 181 523,00 181 523,00 187 200,00  

53.02.07 Теория музыки Очная 191 200,00 181 523,00 181 523,00 187 200,00  

Бакалавриат 

53.03.01 Музыкальное искусство 

эстрады 

Очная 507 600,00 501 488,00 494 000,00 494 000,00  

53.03.04 Искусство народного 

пения 

Очная 507 600,00 501 488,00 494 000,00 494 000,00  

Специалитет 

53.05.01 Искусство концертного 

исполнительства 

Очная 507 600,00 501 488,00 494 000,00 494 000,00 351 520,00 

53.05.02 Художественное 

руководство 

симфоническим оркестром 

и академическим хором 

Очная 507 600,00 501 488,00 494 000,00 494 000,00 351 520,00 

53.05.04 Музыкально-театральное 

искусство 

Очная 507 600,00 501 488,00 494 000,00 494 000,00 351 520,00 

53.05.05 Музыковедение Очная 507 600,00 501 488,00 494 000,00 494 000,00 351 520,00 

53.05.06 Композиция Очная 507 600,00 501 488,00 494 000,00 494 000,00 351 520,00 

Аспирантура 

5.10.3 Виды искусства 

(Музыкальное искусство) 

Очная 340 000,00 334 734,00 333 132,00   



__________________________________________________________________________________________________________________ 

109147 Россия, г. Москва, ул. Марксистская, д. 36, тел./факс: (495) 911-96-05, e-mail: info@ippolitovka.ru, http://www.ippolitovka.ru 
ОКПО 02797706 ОГРН 1027739276652 ИНН/КПП 7709060161/770901001 

                                                                                  Ассистентура-стажировка 

53.09.01 Искусство  

музыкально-

инструментального 

исполнительства (по 

видам) 

Очная 485 800,00 479 367,00    

53.09.02 Искусство вокального 

исполнительства (по 

видам) 

Очная 485 800,00 479 367,00    

53.09.03 Искусство композиции Очная 485 800,00 479 367,00    

53.09.05  Искусство дирижирования 

(по видам) 

Очная 485 800,00 479 367,00    

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


